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PROMEMORIA 

Lantmäteriets särskilda redovisning civilt 
försvar 2025 

Beredskapsmyndigheterna ska årligen i samband med 
årsredovisningen lämna en särskild redovisning för civilt försvar till 
Regeringskansliet (Försvarsdepartementet, samt det departement som 
ansvarar för myndigheten)1. Den första redovisningen ska lämnas i 
samband med årsredovisningen för 2025 års verksamhet. En kopia av 
redovisningen ska lämnas till MCF och till Myndigheten för 
totalförsvarsanalys.  

Beredskapsmyndigheterna ska i sin särskilda redovisning använda det 
stöd för redovisning som MCF tillhandahåller2. En sammanfattande 
promemoria och en ifylld digital frågemall ska lämnas in. Den digital 
frågemallen fokuserar på förbrukade medel och genomförda 
beredskapsåtgärder under 2025.  

.  

 
1 Inriktning för civilt försvar 2025—2030 (Fö2024/02054) 
 
2 Stöd till beredskapsmyndigheternas särskilda redovisning för civilt försvar (enligt Fö2025/00878) 

Lantmäteriet, KONTAKT: webbplats https://www.lantmateriet.se/kontakt, telefon 0771-63 63 63 
 



LANTMÄTERIET 

2(4) 

Innehåll 
1 INLEDNING 3 

2 REDOVISNING 3 

3 SLUTSATS 4 

4 PLANERAT 4 

 

  



LANTMÄTERIET 

3(4) 

1 Inledning 
Enligt Inriktning för civilt försvar 2025–2030 ska beredskapsmyndigheter 
genomföra åtgärder för att stärka det civila försvaret. Genom sitt arbete ska 
beredskapsmyndigheterna bidra till att kunna uppnå det av riksdagen beslutade 
målet för det civila försvaret. 

Det civila försvaret ska ha förmåga att  

 säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, 
 inom ramen för Natos kollektiva försvar och uppgifter i övrigt, bidra till 

det militära försvarets förmågas, 
 skydda civilbefolkningen, 
 upprätthålla försvarsviljan och samhällets motståndskraft mot externa 

påtryckningar. 

Under perioden 2025–2030 ligger fokus på att bygga upp beredskapsförmågan 
genom stora satsningar på personal och materiel samt att stärka samverkan mellan 
olika aktörer.  

Beredskapsmyndigheterna ska årligen i samband med årsredovisningen lämna en 
särskild redovisning för civilt försvar där det påvisas vilka huvudsakliga åtgärder 
myndigheten har genomfört inom sitt ansvarsområde för att höja det civila 
försvarets förmåga inför höjd beredskap, hur de medel som disponerats har använts 
för att stärka det civila försvaret samt hur vidtagna åtgärder bidragit till att nå målet 
för det civila försvaret.  

I denna promemoria presenteras de viktigaste åtgärderna som genomförts på 
Lantmäteriet under år 2025 samt hur de medel som tilldelats har använts och hur de 
vidtagna åtgärderna bidragit till att nå målet för civilt försvar. Även 
rekommendationer för myndighetens fortsatta arbete 2026 med att bidra till att nå 
det fortsatta målet för det civila försvaret presenteras.  

 

2 Redovisning 
Nedan presenteras Lantmäteriets huvudsakliga åtgärder som har genomförts under 
2025 i syfte att höja det civila försvarets förmåga inför höjd beredskap. 

1. Kartor för civilt försvar (NMK - nationell militär kartserie) 
2. Utbildning för ett handlingskraftigt ledarskap i kris och krig (HLKK) samt 

utbildning av Lantmäteriets beredskapsorganisation. 
3. Framtagande av Lantmäteriets krigsorganisation 

För ytterligare information, se Lantmäteriets årsredovisning 20253. 
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3 Slutsats 
Lantmäteriet har skapat möjligheter att ta fram kartor för det civila försvaret med 
likartad struktur som för det militära försvaret. Detta kommer att stödja 
interaktionen i kris och krig mellan Försvarsmakten och de civila aktörer då 
aktörerna utgår från samma grunddata. 

De huvudsakliga åtgärderna avseende utbildning för ett handlingskraftigt ledarskap 
i kris och krig och en framtagen krigsorganisation har stärkt myndighetens arbete 
med att kunna upprätthålla samverkan och att ha en stark ledning vid kris och 
ytterst krig. Detta är viktiga komponenter för att kunna upprätthålla myndighetens 
samhällsviktiga och totalförsvarsviktiga verksamhet. 

 

4 Planerat 
Under 2026 ska Lantmäteriets krigsorganisation bemannas, utrustas, utbildas och 
övas inför deltagande i övning av totalförsvar (ÖTF) Q1 2027.  

För att Lantmäteriet ska höja sin beredskapsförmåga ytterligare behöver 
myndigheten implementera gemensamma grunder som är ett aktörsgemensamt 
ramverk för ledning och samverkan. Innehållet i ramverket ska göra det enklare att 
samverka med varandra, dela lägesbilder, samt att åstadkomma gemensam 
inriktning och samordning inför och under samhällsstörningar i fredstid och under 
höjd beredskap.  

En annan stor uppgift för myndigheten är att fortsätta arbeta med att kunna hantera 
undanförsel och förstöring av grunddata samt vidta nödvändiga åtgärder utifrån den 
nya cybersäkerhetslagen. 

 

 


